
Generalforsamling i Lokallisterne i Danmark januar 2005

Formanden bød velkommen

1. Valg af dirigent

Til dirigent blev valgt Curt Nielsen. Dirigenten kunne konstatere, at generalforsamlingen var lovlig
indvarslet.
Dagsordenen blev gennemgået og dirigenten forespurgte, om der var bemærkninger til
dagsordenen, dette var ikke tilfældet.

2. Formandens beretning.
(Vedlagt).
Efter formandsberetningen blev Curt Nielsen og Ole Glahn udnævnt til æresmedlemmer.

Kommentarer til formandsberetningen

Jørgen Pless takkede for den gode og effektive gennemgang af borgerlisternes aktiviteter.
Regionerne er en kortvarig affære. Der er en stat og en kommune.  Man må have en holdning, jeg
tror det er vigtigt, vi ikke får den skræmmekampagne vi kommer med til sidst.
Vi må holde sammen og få tingene til at køre. Der bliver smidt rundt med opgaverne, det er vigtigt
at tingene bliver behandlet efter borgerlisternes holdninger. Vi har haft flere møder med
Sønderjylland, Ribe og Vejle amter. Vi arbejder med at få udfærdiget fælles rammer, hvorunder
borgerlisterne kan arbejde.
Jeg vil sige, at medlemmerne af borgerlisterne i Sønderjylland, Ribe og Vejle holder møde efter
frokost og her kan vi aftale hvad der skal ske fremover.

Alfred Hansen Odense, udtalte at, statsministerens begrundelse  for at afholde valg er, at man skal
have mulighed for at have en holdning til kommunesammenlægningen.
Vi må efterlyse en debat om regionerne og kommunesammenlægningerne.
Om du vil bruge KL kasketten, eller formandsskatten er mig lige meget. Vi efterlyser en politisk
debat om hele komplekset.
Jeg er sikker på, det her er første skridt til en sammenlægning af Sønderjylland og Nordtyskland, og
senere Sverige og Sjælland

Et medlem fra Bornholm udtrykte tilfredshed med den, som hun sagde, utrolige præcise beskrivelse
af den reform vi står overfor, det er ikke kun teori, det er også praksis. Vi skal bruge lokallisterne.



Jeg vil sige, at der har været meget utilfredshed med tingene på Bornholm. Vi giver gerne
erfaringerne videre.

Jørgen Kemp mente, at landspolitikerne lover alt på kommunens vegne. Det er det vi skal tages til
indtægt for. Vi må ikke overse, hvem der kommer i regionerne.

Ole Albæk svarede:

Horisonten er nok rigtig, men de ligger under pres for begyndelsen. Perspektivet for lokallisterne er
ikke blevet mindre, jeg kan forstå, at vi både skal have tyskere og svenskere med.
Vi skal være der hvor vi har mulighed for at være, derfor også i regionsområdet.
Tak for bemærkningerne.

Strukturen er dominerende. I valgkampen oplever vi, der er ting, der kan hidse meget op.
Ministeren siger der er tilført 15.000 arbejdspladser. Det er humbug! Jeg har ikke hørt noget om
bloktilskud til vikarer.

Det bliver lokallisterne der skal sammenholde de lokale samfund.
Hvis man synes det er bedst at arbejde i modvind, bliver man stærk. Det er H.C. Andersen år, og det
flyder med millioner og milliarder, men lokallisterne er jordnære, jeg tor de andre partier kommer
til at tage meget fejl. Jeg tror at Venstre får brug for psykologhjælp. Vi får større områder at arbejde
på. Vi skal nok lære de andre hvad det er. Sådan skal det være.

Kjeld Lykke forklarede, at der ved sidste kommunevalg opstillede der 27 lokallister i Københavns
kommune. Ingen af dem blev valgt, det fik ham til at sige, at det gælder om at samarbejde
lokallisterne imellem.

Svend Aage Hansen mente, at med erfaringen fra 1970 er muligheden til at bide sig fast, nu til stede
for lokallisterne.
Nu har vi chancen for at komme frem, i den første tid, og især den første periode, vil der blive
konkurrence lokalområderne og byerne imellem.

Formandens beretning blev godkendt.

3. Kassereren aflægger regnskab

Regnskab blev godkentdt

4. Fastsættelse a kontingent

Bestyrelsen indstiller:
                      Kr. 100,00 for enkeltmedlemmer (som hidtil)
                      Kr. 600,00 for foreninger (500,00 kr p.t.)
Det blev vedtaget at kontingent for foreninger sættes til kr. 600,00

5. Indkomne forslag

ingen



6. Valg af formandskab (kun i lige år)

7. Valg af amtsrepræsentanter

Samtlige amtsrepræsentanter blev genvalgt.

8. Valg til interne organer i KL samt suppleanter

overlades til bestyrelsen

9. Valg af revisorer
Revisorerne blev genvalgt

10. Tidspunkt for næste års generalforsamling

Generalforsamlingen er den sidste lørdag i januar (28.01.2006)

11. Eventuelt.

Kasserer eller kontaktperson meddeler andre medlemmer når der kommer noget vedr. lokallisterne.

Ib Tanding

Hvis I har ønske om at komme ind på hjemmesiden send mig navn og adr.
Ritzaus bureau vil altid tænke på lokallisterne når man laver grafer. Jeg har kontaktet dem,
lokallisterne har flere borgmestrene end andre partier.

Referat.

Ingelise Christensen


